PR-TO-00025452/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República no Estado do Tocantins

Ofício da Defesa do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural

Ofício nº 2109/2022/GABPR2-ALM

Palmas, 25 de outubro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
RODRIGO DA SILVA BITTENCOURT

Superintendente da Polícia Federal no Tocantins

Superintendência da Polícia Federal

N E S T A

Assunto : Requisita realização de diligências

Senhor Superintendente,

A par de cumprimentá-lo, considerando que o fato relatado na publicação
anexa pode configurar o crime tipificado no artigo 299 do Código Eleitoral, com fundamento
no artigo 129, I, da CF, requisito a Vossa Excelência realização de diligências preliminares
tendentes a verificar a viabilidade de instauração de inquérito policial.

Atenciosamente,

Álvaro Lotufo Manzano

Procurador da República

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA -
TOCANTINS

Acne 1, R. Ne 3, Cj 2, Lt 43, Ed. Transamérica, Plano
Diretor Norte - CEP 77006018 - Palmas-TO

Telefone: (63)32197200 Email: prto-2oficio@mpf.mp.br

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

A
L
V
A
R
O

L
O
T
U
F
O

M
A
N
Z
A
N
O
,

e
m

2
5
/
1
0
/
2
0
2
2

1
1
:
3
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
4
5
9
d
1
a
7
.
9
6
d
6
7
f
b
1
.
1
4
d
6
2
8
5
0
.
c
3
c
f
b
7
e
4

PROCURADORIA DA REPÚBLICA - TOCANTINS

GABINETE DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

PR-TO-00025448/2022

CERTIDÃO

                          Certifico o recebimento de informação de crime eleitoral, conforme cópia de
publicação anexa.

Palmas, 25/10/2022.

ALVARO LOTUFO MANZANO

PROCURADOR DA REPÚBLICA

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

A
L
V
A
R
O

L
O
T
U
F
O

M
A
N
Z
A
N
O
,

e
m

2
5
/
1
0
/
2
0
2
2

1
1
:
1
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
9
8
1
6
f
8
7
.
8
3
0
9
b
c
0
8
.
6
6
9
2
c
f
1
0
.
6
6
5
6
b
e
f
2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PR-TO-00025448/2022 - CERTIDÃO nº 1501-2022

Complementar - Arquivos Diversos  - PARTE 1

Este arquivo complementar poderá ser acessado pelo link abaixo:

Expediente:

Registro de Arquivo Complementar
(Gerado automaticamente pelo sistema)

WhatsApp Image 2022-10-25 at 10.39.36.jpeg

PR-TO-00025448.2022/WhatsApp Image 2022-10-25 at 10.39.36.jpeg

PR-TO-00025449/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - TOCANTINS
GABINETE DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

Despacho nº /2022

Referência:  PR-TO-00025448/2022

Assunto:  Registrar

- Considerando que o fato relatado na publicação anexa pode configurar o
crime tipificado no artigo 299 do Código Eleitoral, encaminhe-se o presente documento à
Superintendência da Polícia Federal, requisitando a realização de diligências preliminares
tendentes a verificar a viabilidade de instauração de inquérito policial;

Palmas, 25 de outubro de 2022.

ALVARO LOTUFO MANZANO

PROCURADOR DA REPÚBLICA

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
L
V
A
R
O

L
O
T
U
F
O

M
A
N
Z
A
N
O
,

e
m

2
5
/
1
0
/
2
0
2
2

1
1
:
1
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
9
0
d
4
a
7
f
.
e
c
2
9
c
0
e
c
.
8
3
2
8
0
4
2
b
.
1
f
f
2
9
7
a
5

	OFÍCIO Nº 2109-2022 - PR-TO-00025452-2022 - PR-TO-00025452-2022(2)
	OFÍCIO Nº 2109-2022 - PR-TO-00025452-2022 - CERTIDÃO ALM
	OFÍCIO Nº 2109-2022 - PR-TO-00025452-2022 - IMAGEM